PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

 PORTARIA Nº 4376/2025-GP, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

Nº DJE: 8158 - Data da Publicação: 11/09/2025

Altera a Portaria nº 1797/2025-GP, que designa os membros da Comissão Permanente de

Acessibilidade e Inclusão no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA,

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1797/2025-GP, de 10 de abril de 2025, que

designa os membros da Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão no âmbito

deste Poder Judiciário;

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão,

designada pela Portaria nº 1797/2025-GP, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° ..............................................................

I - Danielle de Cássia da Silveira Buhrnheim, Juíza Auxiliar da Presidência, que presidirá a

Comissão;” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém, 10 de setembro de 2025.

Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

*Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 8158 de 11 de setembro

de 2025.